NOTA DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

REFERENTE: Edital de Licitação n.º 34/2012 – Pregão Presencial

OBJETO: Retificação do Anexo I do Edital (Lote 03)

O PREGOEIRO, no exercício de suas atribuições legais e normativas, tendo em

vista que o item do Lote 03, do Anexo I, trouxe como categoria do registro

apenas Gold e não Silver ou Gold, RESOLVE:

- RETIFICAR o seguinte item do Lote 03, do Anexo I:

“ CERTIFICAÇÃO

(...)

. O modelo do equipamento ofertado deverá ser registrado no

EPEAT (Eletronic Product Environmental Assessment Tool) na

categoria SILVER OU GOLD comprovando que o equipamento

atinge as exigências para controle do impacto ambiental em seu

processo de fabricação;”

Curitiba, 20 de agosto de 2012.

VALDAIR DE SOUZA

Pregoeiro